IVA, no superan el equivalente a diez millones (10.000.000) de 

unidades indexadas (U.I.). 

• MEDIANAS EMPRESAS: Aquellas que emplean a no más de 

noventa y nueve (99) personas y cuyas ventas anuales, excluyendo 

el IVA, no superan el equivalente a setenta y cinco millones 

(75.000.000) de unidades indexadas (U.I.). (Diario Oficial Nº 

27.396). 

Por su parte, la Unidad Indexada (U.I.) es una unidad de valor que se va 

reajustando de acuerdo a la inflación medida por el Índice de Precios del 

Consumo (IPC). Esta unidad varía diariamente de modo que al cierre de mes